
 

 

 

 

 

Die Stadtwerke Bernau GmbH (SWBe) bietet die Ersatzversorgung mit Elektrizität in ihrem Grundversorgungsgebiet in 

Niederspannung auf Grundlage des § 38 des Energiewirtschaftsgesetzes, der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für 

die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz 

(Stromgrundversorgungsverordnung - StromGVV)“ und der „Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke Bernau GmbH (SWBe) 

zur Stromgrundversorgungsverordnung - StromGVV“ in den jeweils gültigen Fassungen zu folgenden  

Allgemeinen Preisen (bestehend aus Arbeitspreis und Grundpreis) an: 

 Arbeitspreis in Cent/kWh 

Zusammensetzung netto brutto 

Arbeitspreis Energie* 38,205 45,464 

EEG-Umlage 0,000 0,000 

KWKG-Aufschlag (KWK-Umlage)  0,357 0,425 

§ 19 StromNEV-Umlage (Wasserstoffumlage  

§ 118 Abs. 6 EnWG enthalten) 
0,417 0,496 

Offshore-Netzumlage 0,591 0,703 

§ 18 AbLaV-Umlage 0,000 0,000 

Stromsteuer 2,050 2,440 

Arbeitspreis Netzentgelt 7,790 9,270 

Konzessionsabgabe 1,590 1,892 

Arbeitspreis gesamt 51,00 60,69 

 Grundpreis in Euro/Jahr 

 Eintarifzähler moderne Messeinrichtung 

Zusammensetzung netto brutto netto brutto 

Grundpreis Energie** 38,19 45,45 38,19 45,45 

Netz Grundpreis 35,00 41,65 35,00 41,65 

Netz Messstellenbetrieb inkl. Messung*** 

(wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 
7,45 8,87 16,81 20,00 

Grundpreis gesamt 80,64 95,96 90,00 107,10 

 

Die Bruttopreise enthalten eine Umsatzsteuer in Höhe von 19 Prozent. Arbeits- und Grundpreis (gesamt) sind auf zwei Dezimalstellen gerundet. Die Rundung 

der Bruttopreise erfolgt je Preisbestandteil. Daher kann es bei Summierung der gerundeten Werte bei den Bruttopreisen (gesamt) zu Rundungsdifferenzen 

kommen. Berechnungsgrundlage für Rechnungen und Abschläge sind die Nettopreise.  

*  Arbeitspreis Energie inkl. Vertrieb, Verwaltung, Beschaffung und Marge. 

**  Grundpreis Energie inkl. Vertrieb, Verwaltung, Beschaffung und Marge. 

*** Das Entgelt für den Messstellenbetrieb intelligenter Messsysteme wird nach dem tatsächlichen Preis entsprechend der gesetzlich festgelegten 

Preisobergrenzen abgerechnet. Die Preise finden Sie im Preisblatt Digitale Messtechnik unter www.stadtwerke-bernau.de/netz/messwesen.html. 

 

Arbeits- und Grundpreis (gesamt) sind gültig ab 01.01.2023. Um die einzelnen Preisbestandteile nachvollziehen zu können, weisen wir anhand des oben 

genannten Preisstandes die aktuell geltenden Preisbestandteile aus. 

 

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.netztransparenz.de und www.stadtwerke-bernau.de.  
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